‘,/, n 9/-

- rafrial L9ra ce,~d a
Gamara Municipal de Ibitinga

	  WIEN
Protocolo Geral no 501312019

Data: 2/1212019 Horário: 17:29

Legislativo - 	1144/2019

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Sugere para que em 2020 haja mais investimento em propaganda regional da

Feirinha do Artesanato, que acontece todos os sábados em nosso município.

Destinatários: André Luiz Gonçalves Racy — Secretário Municipal de Comunicação e Cristina

Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado aos destinatários para

conhecimento desta indicação para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A Feirinha do Artesanato que acontece todos os sábados em Ibitinga é muito

popular e conhecida, sendo ela uma das responsáveis por atrair a maioria dos turistas ao nosso

município pela variedade de produtos e preços justos. Porém, antigamente víamos muito mais

turistas e o movimento maior de pessoas que transitavam pelo local. Sendo assim, para isso é

necessário o investimento em propaganda, para atingir aquelas pessoas que ainda não

conhecem a Feirinha, como também para aqueles que já conheceram e voltem a visitá-la.

Sala das Sessões "D 	 iolo", 02 de dezembro de 2019.

MATHEUS CARREIRO

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1